
Tisková zpráva Diecézní charity Hradec Králové z 31. března 2006 

 
(HRADEC KRÁLOVÉ) Na území Královéhradeckého a Pardubického kraje se už objevily první lokální 
záplavy způsobené rychlým táním sněhu v důsledku prudkého oteplení a dešťových srážek. Diecézní 
katolická charita Hradec Králové momentálně poskytuje obyvatelům postižených domácností především 
pomoc při vysoušení zatopených objektů.  
 
„Nabízíme k zapůjčení vysoušeče a topidla. Zatím jich máme v našem skladu dostatek. V současné době 
se na nás obracejí první obyvatelé z nejvíce postižených obcí,“ říká Jiří Havelka z Diecézní charity a 
dodává: „Po zkušenostech z povodní v letech 1997 až 2002 jsme také schopni poskytnout odborné 
poradenství při odstraňování následných škod, například jak dezinfikovat a vysoušet zaplavené objekty 
nebo provádět sanační omítky“. 
 

„Počasí bohužel stále není příliš příznivé, proto jsme v pohotovosti a v případě rozsáhlejších škod budeme 
koordinovat pomoc vyplaveným domácnostem společně s ostatními diecézním charitami“, uvedl Jiří 
Stejskal, ředitel Diecézní charity Hradec Králové. 
 
Kontakt: Diecézní charita Hradec Králové, Velké nám. 37, Hradec Králové, tel.: 495 063 135. Vysoušeče 
a topidla zapůjčujeme pouze fyzickým osobám pro vysoušení obytných prostor. 
 
Jana Karasová 
propagace a tisk 
Diecézní charita Hradec Králové 
tel.: 495 063135, mobil: 731 402 274 
e-mail: jana.karasova@hk.caritas.cz 

 

mailto:jana.karasova@hk.caritas.cz

